
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 
COPIA 

 

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA 

 
Determinazione n. 99 del 30-09-2019 

 

 

OGGETTO 
Approvazione della rendicontazione degli eventi di spettacolo dal vivo ex det. 
Regione Lazio G13451 del 2018 

CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 
CONSIDERATO  

che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24 agosto 2016 circa 
da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno 
determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni 
pubblici e privati; 

TENUTO CONTO 

che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti, dispersi, sfollati 
e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed 
alle attività economiche e che è compito dell'Amministrazione Comunale provvedere ai bisogni dei cittadini 
tutti, favorendo, ove possibile, occasioni di incontro finalizzate alla socializzazione e alla aggregazione 
collettiva; 

VISTO 

il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell'articolo 3, comma 1, del 
decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286 
rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  

la Delibera di Giunta Regionale del Lazio n. 322 del 26.06.2018 concernente la “Approvazione dello schema 
di Accordo di Programma Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo - Regione Lazio per i 
progetti di attività culturali nei territori della regione interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 26 agosto 
2016, in attuazione del D.M. 28 febbraio 2018 n. 131”; 

la Determinazione della Direzione Regionale del Lazio - Cultura e Politiche Giovanili n. G08196 del 
27.06.2018 con cui è stato approvato l’Avviso Pubblico riservato ai Comuni inseriti nel “cratere sismico e alle 
reti di detti Comuni, con riferimento a iniziative da svolgere in collaborazione con gli organismi finanziati 
nell’ambito del FUS per il Lazio”; 

la DG del Comune di Accumoli n. 68/2018 che ha autorizzato il Sindaco alla sottoscrizione della domanda per 
la partecipazione al suddetto avviso pubblico; 

PRESO ATTO  



che il Comune di Accumoli, con istanza datata 02.08.2018 prot. n. 6773 ha aderito al progetto, presentando 
richiesta di finanziamento alla Regione Lazio per la realizzazione del progetto “Musica e tradizioni di 
Accumoli e dintorni: la storia della musica dai canti di Natale alla tradizione bandistica”; 

che con determinazione RL n. G13451/2018 il Comune di Accumoli è stato ammesso a finanziamento per un 
importo totale di € 35.100,00; 

CONSIDERATO  

che, come si riportato dell’art. 2 dell’ Avviso Pubblico approvato con DE della R.L. n. G08196 /2018, ai sensi 
di quanto disposto dall’art. 5 dell’accordo  tra Mibact e la Regione Lazio, “i soggetti attuatori delle attività 
culturali di spettacolo dal vivo nei territori dovranno essere  individuati tra i professionisti che operano nella 
Regione Lazio e in particolare, in via prioritaria, tra gli organismi finanziati nell’ambito del Fondo unico per lo 
Spettacolo per l’anno 2018 ai sensi del D.M. 27 luglio 2017, comprese le “Residenze artistiche” individuate ai 
sensi dell’art. 43 del decreto stesso”; 

PRESO ATTO che il progetto è stato realizzato e si è svolto coerentemente con quanto esplicitato nel 
progetto presentato da Comune di Accumoli (cfr prot. n. 6773/2018); 

 

VISTA 

la determinazione dell’Area I n. 230/2018 con cui è stato affidato il servizio di organizzazione degli eventi di 
spettacolo dal vivo ricompresi nella prima parte del progetto approvato dalla Regione Lazio, all’Accademia 
Nazionale di Santa Cecilia in quanto operatore FUS; 

la determinazione dell’Area I n. 33/2019 di impegno delle somme in favore della Soc. Coop Odissea per la 
realizzazione della seconda parte del suddetto progetto;  

la determinazione dell’Area I n. 89/2019 di integrazione dell’impegno di spesa assunto con la det. n. 
230/2018; 

i rispettivi contratti conclusi tra amministrazione e operatori; 

la liquidazione dell’Area I n. 82/2019 in favore dell’Accademia Nazionale di Santa Cecilia; 

la liquidazione dell’Area I n. 83/2019 in favore della Soc. Coop. Odissea; 

PRESO ATTO  

della documentazione attestante la realizzazione del progetto “Musica e tradizioni di Accumoli e dintorni: la 
storia della musica dai canti di Natale alla tradizione bandistica”, redatta sulla base di quanto richiesto ai fini 
della rendicontazione delle somme erogate dalla Regione Lazio, da considerarsi parte integrante della 
presente determinazione (prot. n. 7637 del 2019); 

VISTI 

- gli artt. 107, 191 e 192 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000; 

- l’OCDPC 393 del 13 settembre 2016; 

- il Decreto di Emergenza n. 1 del 27/8/2016 di nomina istituzione del C.O.C 

- l’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il decreto sindacale n. 12 del 26.09.2019 con il quale è stata confermata la Dott.ssa Sara Giampietri 
quale Responsabile dell’Area Amministrativa; 

- il decreto Mibact n. 131 del 21.02.2018; 

- la DG della Regione Lazio n. 322 del 26.06.2018; 

- lo statuto Comunale; 

- il D.Lgs. 267/2000. 

DETERMINA 

1.  di dare atto che quanto espresso in premessa è parte integrante della presente determinazione; 



2.  di approvare lo schema di rendicontazione delle spese per la realizzazione del progetto “Musica e 

tradizioni di Accumoli e dintorni: la storia della musica dai canti di Natale alla tradizione bandistica” (cfr 

prot. 7637 del 2019), approvato dalla Regione Lazio  ex Det. Regione Lazio G13451 del 2018; 

3.  di pubblicare i dati contenuti nel presente provvedimento sul sito web del Comune nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 33/2013; 

4.  di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia formalmente PARERE DI 
REGOLARITA’ TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

5. di rappresentare che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale  innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di 60 giorni dal ricevimento  secondo le 
modalità di cui al D.Lgs. 02/07/2010, n.104, ovvero, ricorso straordinario al Capo  dello Stato entro il 
termine di 120 giorni. 

 

 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 
 



 
 

 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data          07-10-2019          per 15 giorni consecutivi. 

N.      946      del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI, 07-10-2019 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 

 


